

## Prefeitura Municipal de Itaiópolis SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

## 1ª RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONCURSO DE REMOÇÃO PARA SERVIDORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAIÓPOLIS - N° 003/2023

O Município de Itaiópolis faz saber a quem possa interessar a publicação da 1ª Retificação Edital de Concurso de Remoção para Servidores vinculados a Secretaria Municipal de Educação de taiópolis - n° 003/2023, conforme segue: Onde se lê:

#### 4 DOS REQUISITOS PARA REMOÇÃO

#### 4.1 Para os cargos de professor

- 4.1.1 Possuir lotação específica;
- 4.1.2 Ter concluído o estágio Probatório:
- 4.1.3 Apresentar cópia dos seguintes documentos:
- a) habilitação profissional;
- b) certidão de tempo de serviço no cargo;

Leia-se:

### **4 DOS REQUISITOS PARA REMOÇÃO**

#### 4.1 Para os cargos de professor

- 4.1.1 Possuir lotação específica;
- 4.1.2 Ter concluído o transcurso de 12 meses conforme a Lei Complementar nº 16 de 13/12/2011
- 4.1.3 Apresentar cópia dos seguintes documentos:
- a) habilitação profissional;
- b) certidão de tempo de serviço no cargo;

Excelentíssima Sra. Ileuza Terezinha Hubner
Secretária Municipal de Educação e Esporte de Itaiópolis – SC



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

Onde se lê:  ANEXO II – FICHA DE INSCRIÇÃO										
professor(a)	de							······································		
servidor(a) efet	ivo(a) e	está	vel, inte	egrant	e do	quadro do	Ма	gistério Público		
Municipal de			)		Itaiópolis,			lotado(a)		
na(o)										
, requer a V.	Sa., Re	emo	ção pa	ıra ou	tra Uı	nidade Esc	ola	ı <b>r,</b> com efeitos a		
partir do ano	letivo	de	2023,	para	que	apresento	а	documentação		
necessária.										
Nestes termos,										
Pede deferimer	nto.									
				I	taióp	olis, 10 de ja	ane	eiro de 2023		
		As	ssinatu	ra do F	Reque	erente				



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

1 6	เล	-8	e.	•

## ANEXO II – FICHA DE INSCRIÇÃO

								,	
professor(	a) de	e							
servidor(a)	efetivo(	a) está	vel, int	egrante	e do	quadro do	Мас	jistério Público	
Municipal	unicipal		е		Itaiópolis,			lotado(a)	
na(o)									
, requer	a V. Sa.	, Remo	oção pa	ara out	ra Ur	nidade Esc	olar	, com efeitos a	
partir do necessária		vo de	2023,	para	que	apresento	а	documentação	
Nestes ter	mos,								
Pede defe	rimento.								
				I	ltaióp	olis, 10 de ı	març	o de 2023	
		А	ssinatu	ra do F	Reque	erente			

Itaiópolis, 13 de março de 2023.

#### MOZART JOSÉ MYCZKOWSKI Prefeito Municipal de Itaiópolis